
Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
E.Q. Coordinamento delle attività inerenti gli eventi, il settore culturale, sportivo, ricreativo e parascolastico, concessione spazi
scolastici,progetti innovativi sulle scuole, tirocini e alternanza scuola/lavoro
UFFICIO PROGETTI INNOVATIVI SULLE SCUOLE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CS/48/2024 del 12/01/2024

NUMERO PROTOCOLLO CS/3775/2024 del 12/01/2024

OGGETTO: Iscrizione all’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le
Scuole Capitoline dell'Infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio.

IL DIRETTORE

SABRINA TRIVELLONI

Responsabile del procedimento: Alessandro Salone

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

SABRINA TRIVELLONI

rif:202400003088 Repertorio: CS/48/2024 del 12/01/2024 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

la Direzione Socio Educativa del Municipio Roma XIII Aurelio, sulla base della nota prot. n. QM/9480 del 18/03/2022 con la quale il Dipartimento
Scuola, Lavoro e Formazione professionale ha stabilito la ripresa delle attività integrative nelle Scuole dell’infanzia Capitoline a partire dal giorno
01/04/2022, con Determinazione Dirigenziale n. CS/543 del 31/03/2023 ha approvato l’Avviso pubblico avente ad oggetto “Istituzione
dell’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole Capitoline dell’infanzia
del Municipio Roma XIII Aurelio”;

c o n Determinazione Dirigenziale n. CS/732 del 05/05/2023 è stata nominata la Commissione valutatrice delle domande pervenute ai fini
dell’iscrizione all’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole Capitoline dell'Infanzia del Municipio
Roma XIII Aurelio;

con Determinazione Dirigenziale n. CS/901 del 01/06/2023 è stato istituito l’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività
integrative presso le Scuole Capitoline dell'Infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio;

l’Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. CS/543 del 31/03/2023 prevede al punto 7 che “Qualora giungessero nuove
proposte progettuali nel corso dell’anno la Commissione si riunirà per la valutazione delle stesse”;

CONSIDERATO CHE

sono giunte richieste di iscrizione all’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le
Scuole Capitoline dell’infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio da parte dei seguenti Organismi:

NR NOMINATIVO PROT. DATA

1 ASS. AIGAM 66397 28/06/2023

2 ASD-APS MOCOBO 67147 30/07/2023

3 ASSOCIAZIONE HISTORIA 86208 31/08/2023

4 IMPR. SOC. SCUOLA POPOLARE DI MUSICA DONNA OLIMPIA 100577 09/10/2023

5 ASS. CULT. ALBERO DELLE CILIEGIE 109291 30/10/2023

pertanto si è ritenuto opportuno convocare nuovamente la Commissione valutatrice, nominata con Determinazione Dirigenziale n. CS/732 del
05/05/2023, così da procedere all’esame e alla valutazione delle richieste di iscrizione pervenute al 30 novembre 2023;

la Commissione valutatrice si è riunita il giorno 06/12/2023 per la verifica della documentazione inviata dai sopra citati Organismi;

dall’esame da parte della Commissione della documentazione presentata si evince che i seguenti Organismi risultano idonei
all’inserimento nell’”Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole
Capitoline dell’infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio” senza richieste di integrazione documentale:

Associazione AIGAM;

Associazione Scuola Popolare di Musica Donna Olimpia;

Associazione Culturale Albero delle Ciliegie;
rif:202400003088 Repertorio: CS/48/2024 del 12/01/2024 Pagina 2 di 5



mentre dall’esame della documentazione presentata da parte dell’Associazione Mocobo e dell’ Associazione Historia
emerge quanto segue:

l’Associazione Mocobo non ha segnalato le scuole nelle quali ha già svolto le attività proposte nel progetto
presentato, ciò non permette la valutazione dell’esperienza maturata e non ha specificato le quote di iscrizione alle
attività relative al progetto presentato;

l’Associazione Historia non ha specificato le quote di iscrizione alle attività relative al progetto presentato;

per quanto sopra la Commissione ha chiesto al Responsabile del procedimento di far integrare agli Organismi sopracitati
tramite email la domanda presentata con la documentazione mancante entro le ore 12 del 13/12/2023 e ha deciso di
riunirsi il giorno 14/12/2023 alle ore 10:30 per valutare la documentazione richiesta;

dall’esame da parte della Commissione dell’integrazione della documentazione presentata dai seguenti Organismi:

Associazione Mocobo;

Associazione Historia;

questi ultimi sono risultati idonei all’inserimento nell’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività
integrative presso le Scuole Capitoline dell’infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio;

Pertanto, l’"Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole Capitoline
dell'Infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio", istituito con Determinazione Dirigenziale Repertorio nr. CS/901 del
01/06/2023, dovrà essere integrato con i seguenti Organismi:

NR DENOMINAZIONE

1 ASS. AIGAM

2 ASD-APS MOCOBO

3 ASSOCIAZIONE HISTORIA

4 IMPR. SOC. SCUOLA POPOLARE DI MUSICA DONNA OLIMPIA

5 ASS. CULT. ALBERO DELLE CILIEGIE

la dott.ssa Sabrina Trivelloni è stata nominata Direttore del Municipio Roma XIII Aurelio con Ordinanza Sindacale n. 5 del 13/01/2023;

il Responsabile del procedimento è il Funzionario Archivio Storico incaricato di E. Q. Alessandro Salone;

- il Regolamento del Decentramento Amministrativo di Roma Capitale;

- il Regolamento della Scuola dell’Infanzia del Comune di Roma.;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- Legge n. 241/90;

- Determinazione Dirigenziale n. CS/543 del 31/03/2023

rif:202400003088 Repertorio: CS/48/2024 del 12/01/2024 Pagina 3 di 5



- Determinazione Dirigenziale n. CS/732 del 05/05/2023;

- Determinazione Dirigenziale n. CS/901 del 01/06/2023;

-verbale del 06/12/2023 prot. n. CS/3561 del 12/01/2024

- verbale del 14/12/2023 prot. n. CS/3567 del 12/01/2024

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, parte integrante del presente dispositivo, di:

- aggiornare l’ Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole Capitoline e di
inserire i seguenti Organismi:

Associazione AIGAM

Associazione Scuola Popolare di Musica Donna Olimpia

Associazione Culturale Albero delle Ciliegie

Associazione Mocobo

Associazione Historia;

- di approvare il nuovo Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole
Capitoline, Allegato A del presente provvedimento che risulta esserne parte integrante.

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

Si attesta:

-il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza (Dlgs 33/2013);

-l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt.
6 comma 2) e 7) del D.P.R. n. 62/2013;

-di esprimere, ai sensi dell’articolo 147 – bis del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii., parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

IL DIRETTORE

SABRINA TRIVELLONI

rif:202400003088 Repertorio: CS/48/2024 del 12/01/2024 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Verbale 06_12.pdf

DD Approvazione Avviso.pdf

Verbale 14_12.pdf

DD Nomina Commissione.pdf

rif:202400003088 Repertorio: CS/48/2024 del 12/01/2024 Pagina 5 di 5


		2024-01-12T17:07:07+0100
	SABRINA TRIVELLONI




